
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigumosti

DrZavna agencija za istrage i zaititu

EocHa u Xepqeroeuua
Muuucrapcrao 6es6jegHocru

,\pcrcaeua aeeu4uja 3q ucmpoze u sawmumy

Broj: 1 6-12-16-840e-Y n+
I. Sarajevo, t9.lL. 2024. godine

Na osnovu dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji za istrage i zaStitu
(,,SluZbeni glasnik BiH", br. 27/04, 63/04, 35105, 49109 i 40/T2), dlana 69. stav (2) tadka d)
(lana 70. st. (1), (2), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj
39/T4, 59/22 i 50124), na preporuku Komisije za nabavke za potrebe DrZavne agenclje za
istrage i za5titu u 2024. godini broj 16-12-16-8466/24 od 10.12.2024. godine, u postupku
javne nabavke rekonstrukcije i osposobljavanje postoje6eg agregata za potrebe DrZavne
agencijezaistrageizaititu,direktorDrLavneagencijezaistrageiza5titu,donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka javne nabavke rekonstrukcije i osposobljavanje postoje6eg agtegata
za potrebe DrLav ne agencij e za istrage i zaStitu

elan t.

PoniStava se postupak javne nabavke rekonstrukcije i osposobljavanja postojedeg
agregata za potrebe DrLavne agencije za istrage i za5titu (u daljem tekstu: Agencija), putem
konkurentskog zahtjeva, za koje je obavje5tenje o javnoj nabavci broj 116l-7-3-326-3-87/24
objavljeno na Portalu javnih nabavki dana26.11.2024. godine i u,,SluZbenom glasniku BiH",
broj 84124 od 06.12.2024. godine, iz razloga Sto primljena ponuda nije prihvatljiva.

Clanz.

Ova odluka se dostavlja ponudadu u roku od tri dana, a najkasnije u roku od sedam
dana od dana dono5enja Odluke, uz istovremeno objavljivanje na internetskoj stranici
Agencije' 

elan 3.

Za izvrlenje ove odluke zaduLqe se Sektor za mateijalno-finansijske poslove
Agencije.

Clanq.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloLenje

Odlrrkom hroj 1 6-1?.-16-R466-11?.4 od ?O 11 ?.O24. godine, pokrenut je posftrpak javne
nabavke rekonstrukcije i osposobljavanja postojedeg agregata za potrebe Agencije, zakoje je
obavjeStenje o javnoj nabavci broj 1161-7-3-326-3-87/24 objavljeno na Portalu javnih
nabavki dana 26.11.2024. godine i u ,,SluZbenom glasniku BiH", broj 84/24 od 06.12.2024.
godine. Novdana sredstva za realizaciju navedene nabavke obezbijedena su u okviru
budZetskih sredstava za 2024. godinu, na osnovu Zakona o budZetu institucija Bosne i
Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2024. godine (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 50124). Za navedeni postupak javne nabavke predvideno je provodenje
aukcije u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 80/23).

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole Tesle 59;
LlcmoqHo Capajeeo, Adpeca: Hurcone Tecne 59;

Telefon: 057 326-100; Fax. 057 342-924
TeterPou: 057 326-100; (Daxc: 057 342-924



Obzirom da je tadkom 6.1. Konkurentskog zahtjeva navedeno da je rokza dostavljanje
ponuda 06.12.2024. godine do 13:00 sati, te da se ponude dostavljaju u zatvorenoj koverti,
Komisija je dana 06.12.2024. godine u 14:00 sati izvrSila javno otvaranje ponude, te je
konstatovala da je u ostavljenom roku pristigla jedna ponuda i to:

R/B Naziv/ime ponudada Ponudena cijena u KM bez uradunatog
PDV-a

1 ,,ENECO" d.o.o. Istodna llidLa 31.000,00

Komisija je nakon otvaranja ponude u smislu dlana 63. st. (5) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i 50124) (u daljem tekstu: Zakon),
sadinila Zapisnlk o otvaranju ponude, u roku od tri dana, koji je dostavljen ponudadu.
Postupak je dalje nastavljen u smislu pregledanja dokumentacije priloZene uz ponudu, a u
cilju ocjenjivanja ponudada, te njegove kvalifikovanosti shodno uslovima navedenim u
Konkurentskom zahtjevu.

Komisija je utvrdila da je ponuda ponudada ,,ENECO" d.o.o. Istodna llidZa
neprihvatljiva, iz razloga Sto navedeni ponudad nije dostavio dokaze iz talke 2.3.2. i 2.3.3.
Konkurentskog zahtjeva i to:

- izjavu kojom potvrduje da ispunjava sve postavljene uslove iztadke 2.2. Konkurentskog
zahtjevai

- orginalni tehnidki list za kontrolnu upravljadku jedinicu iz kojeg su vidljive njene
tehnidke karakteristlke zajedno sa ovla5tenjem za isporuke ponudene kontrolne jedinice u
Bosni i Hercegovini.

Naime, ponudad ,,ENECO" d.o.o. Istodna IlidZa dostavio je lzjavu od 04.12.2024.
godine, na stranici 33., kojom potvrduje da kontrolna jedinica AGC 150 proizvodada Deif A/S
Denmark prema priloZenom orginalnom tehnidkom listu zadovoljava tehnidke karakteristike
opisane u tenderu broj 16-12-16-8466-2124, s tim da je Komisija uvidom u ponudu ponudada
,,ENECO" d.o.o. Istodna llidla, utvrdila da isti nije dostavio orginalni tehnidki list koji
zadovoljava tehnidke karakteristike opisane prema tenderu broj 16-12-16-8466-2124, a kako
je naveo u prethodnoj izjavi.Imajudi u vidu naprijed navedeno, Komisija navedenu ponudu
nije uzela u dalje razmatrarye.

Cijene6i naprijed navedeno, prihvadena je da preporuka iz izvjeltaja o radu Komisije,
te odludno da se poni5ti postupak javne nabavke rekonstrukcije i osposobljavanja postojedeg
agregata zapotrebe Agencije u skladu sa odredbom dlana 69. stav (2) tadka d) Zakona, kako
je navedeno u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moi.e se izjaviti Lalba Uredt za
razmatrarye Lalbi Bosne i Hercegovine, u roku od pet dana od iste. Zalba se
podnosi putem Driavne agencije zaistrage i zaititu. XE-rn!F

,l'\\
^ri

DI

f"?,,
LQ .t

DOSTAVLJENO:
- Ponudadu;
- Sektoru zamat.-frn poslove;
- a/a.

GLA\TNI G LICIJE


